



PRODUKTSPEZIFIKATION 100140 ANIS-AROMA TYP "SAMBUCA"

Seite 1 30.03.2022

Kennzeichnungsempfehlung

natürliches Gewürzaroma

Komponenten

Aromatisierende Komponenten

Aromaextrakt/e
natürliche/r Aromastoff/e

Weitere Komponenten

Ethanol

Aussehen: Farbe, Trübung, Konsistenz

farblos bis leicht gefärbt, klar bis leicht trüb, flüssig

Geschmacks- und Geruchsbeschreibung

aromatisch, kräftige Anisnote

Hinweise

Aufgrund der Produktzusammensetzung können farbliche und/oder sensorische Abweichungen in gewissen Schwankungsbreiten nicht ausgeschlossen werden.

Spezifikationen

Dichte bei 20 °C (Biegeschwinger)	0,830 bis 0,860	kg/l - 20 °C
Alkoholgehalt	79,0 bis 81,0	% vol - 20 °C
Estragol (GC/MS)	0 bis 6.000	mg/kg

Stoffe mit Höchstmengenbegrenzung gemäß VO (EG) Nr. 1334/2008

Estragol max. 50 mg/kg in verarbeitetem Obst und Gemüse (einschließlich Pilzen, Wurzelgemüse, Knollen, Hülsenfrüchten, Leguminosen), verarbeiteten Nüssen und Samen.
Estragol max. 50mg/kg in Fischerzeugnissen
Estragol max. 50 mg/kg in Milcherzeugnissen
Estragol max. 10mg/kg in alkoholfreien Getränken

Mindesthaltbarkeit im ungeöffneten Originalgebinde

ungekühlt (bis 25°C) 24 Monate

Ernährungsformen

Kosher-Status

Das Produkt genügt hinsichtlich seiner Zusammensetzung und seiner Herstellung den Anforderungen an koshere Lebensmittel.

Halal-Status

Das Produkt genügt nicht den Anforderungen an halal Lebensmittel.

vegetarisch / vegan

Das Produkt und die dafür verwendeten Rohstoffe sind frei von tierischen Bestandteilen.

GVO-Status gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003

nicht kennzeichnungspflichtig

Bio-Kontrollstelle

nicht zutreffend

Allergene gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Stoffe und Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II

PRODUKTSPEZIFIKATION 100140 ANIS-AROMA TYP "SAMBUCA"

	enthalten
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, und daraus hergestellte Erzeugnisse *1)	Nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Nein
Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse *2)	Nein
Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben *3)	Nein

*1) ausgenommen a) Glukosesirupe auf Weizenbasis einschließlich Dextrose, b) Maltodextrine auf Weizenbasis, c) Glukosesirupe auf Gerstenbasis, d) Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs

*2) ausgenommen Schalenfrüchte zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs

*3) Keine Kennzeichnungspflicht, wenn SO₂-Gehalt im Endprodukt < 10 mg/kg

Verwendung

Nur zur gewerblichen Weiterverarbeitung in Lebensmitteln.

Lebensmittelrechtliche Erklärung

Das Produkt entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften, insbesondere der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 und wird gemäß I.O.F.I. nach GMP und GLP hergestellt.

Bei der Verwendung dieses Produktes in den verschiedenen Anwendungen sind die lokalen Gesetze zu beachten.

Gefährdungsbeurteilung

Gefahrstoff / Gefahrgut, weiteres siehe Sicherheitsdatenblatt

Zolltarifnummer

33021090

Haftungsausschluss

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt, es ist ohne Unterschrift und bis Revision gültig. Die empfohlene Deklaration gilt nur bei ausschließlicher Verwendung des Aromas.